
Vorname Name Jahrgang Verein
Kanutriathlon 

München * 
14.05.2017

Frühjahrs 
Quadrathlon 
Gimbsheim 
21.05.2017

Wasserstadt 
Quadrathlon 

Hannover 
10.06.2017

Wasserstadt 
Quadrathlon 

Hannover 
11.06.2017

Quadrathlon 
Koberbach 
17.06.2017

Quadrathlon 
Schorfheide 
08.07.2016

Kanutriathlon 
Kelheim *  

29.07.2017 
Ausgefallen 
wegen HW

Wassersupper 
Quadrathlon 
19.08.2017

Bergsee 
Quadrathlon 

Ratscher 
02.09.2017

Gesamt-
Punkte

Gesamtwertung

1. Stefan Teichert 1980 Quadrathlon WSC Heidelberg 100 100 100 [80] 90 [90] 390
2. David Kunderer 1982 Quadrathlonteam Ulm 90 90 [70] 80 80 340
3. Thoralf Berg 1972 Wassersport PCK Schwedt 100 100 100 300
4. László Szabó 1972 Quadrathlonteam Ulm 100 70 55 60 285
5. Henning Lahr 1968 KVB Rheinheim 80 60 35 28 203
6. Dennis Möller 1981 Preetzer TSV 100 80 180
7. Marcus Demmler 1980 WSV Osnabrück 60 45 45 20 170
8. Peter Hoßbach 1963 MBSV | RTC Bernburger Bären 55 50 35 24 164
9. Stefan Telschow 1971 Köpenicker Kanusportclub 40 55 30 24 [18] 149

10. Björn Heeser 1981 Triabolos Hamburg | BWS Hamburg 90 50 140
11. Detlef Kietzmann 1957 LG Hückeswagen 50 40 22 24 [5] [10] 136
12. Tomas Kälble 1971 KC Limmer 80 45 125
13. Oliver Büttel 1968 WKC | Weltraumjogger Berlin 55 55 110
14. Jörg Zimmermann 1972 Bernauer Lauffreunde 40 50 90
15. Patrick Brose 1983 TSV 1860 München 90 90
16. Matthias Grünwald 1986 Hannover 96 Triathlon / KG List 90 90
17. Philipp-Johannes Müller 1986 TSV Cottbus 90 90
18. Bernd Scheller 1958 Radclub Wehretal 24 26 20 14 [14] 84
19. Nicolas Dennilauler 1975 MTV München 80 80
20. Nik Mende 1982 ECST 2000 80 80
22. Karsten Mielke 1961 KC Altrhein 45 30 75
23. Walter Nickol 1952 RSV Daadetal 45 7 22 74
24. Klaus Charlet 1954 KSV AJAX Neptun Berlin 28 22 20 70
25. Frank Lange 1963 TTB 70 70
26. Christian Herbert 1964 Quadrathlon WSC Heidelberg 70 70
27. Oliver Fritzius 1966 Triathlon-Team-Wallernhausen 70 70
28. Nils Brüggemann 1985 Laufgruppe Wassersuppe e.V. 70 70
29. Stefan Czambor 1987 KKP Bergheim 70 70
30. Jonas Grünewald 1988 Team ARNDT e.V. 70 70
31. Axel Nitsch 1966 Team VivaVentum 40 28 68
32. Bernd Klamm 1956 SVS Emmershausen 55 6 61
33. Jan Zierenberg 1964 60 60
34. Lars Burkert 1977 KSV Flöha 60 60
35. Matthias Lechler 1984 Preussen-Kanu Potsdam 60 60
36. Marcial Weibel 1988 Quadrathlon WSC Heidelberg 60 60
37. Eric Lieseke 1996 (Wusterwitz) 60 60

QUAD Deutschland Cup 2017

Bei Punktgleichheit entscheidet zunächst der Jahrgang wobei gilt: niedrigerer Jahrgang vor höherem Jahrgang (Bsp.: 1965 vor 1970). Für den Jugend- und Juniorenbereich gilt die Regel umgekehrt, also höherer vor niedrigerem Jahrgang. Danach entscheidet die höhere Anzahl an absolvierten Wettkämpfen. Sollte immer noch Gleichstand 
vorliegen, entscheiden die Ergebnisse gegeneinander. Wenn zwischen den Athleten selbst nach diesen Kriterien keine Unterschied festzustellen wäre, wird die Platzierung geteilt. Es werden die vier besten Ergebnisse gezählt.
Bei Personen wo in der Gesamtwertung ein ? steht , liegt kein Jahrgang vor, so dass eine Wertung in den Altersklassen nicht möglich war.
* Bei diesen Wettkämpfen zählen nur die Ergebnisse der Rennklasse zum D-Cup.

Männer



38. Christoph Scherer 1983 Quadrathlon WSC Heidelberg 50 8 58
39. Kai-Dieter Rudolf 1963 Preussen-Kanu Potsdam 35 4 16 55
40. Christian Schmidt 1966 Quadrathlonteam Ulm 55 55
41. Matthias Kraus 1970 KKR Rosenheim 55 55
42. Uwe Wallat 1956 VFL Wolfsburg 50 50
43. Frank Kälble 1968 KC Limmer 50 50
44. Daniel Ebert 1989 SV Stahl Finow 50 50
45. Matthias Dilling 1965 Blau-Weiß Wusterwitz 45 45
46. Thomas Reith 1979 WSG Kleinheubach 40 40
47. Mathias Wiesner 1985 Bernauer Lauffreunde 40 40
48. Miguel Hadlich 1958 Triathlon Gera 35 35
49. Ingolf Wagener 1966 Schwimmverein Steele 1911 e.V. 35 35
50. Max Großer 2000 Rathenower WSV 1922 e.V. Kanu 35 35
51. Peter Appelt 1949 LGV Marathon Giessen / ECST 10 20 30
52. Sven Michel 1969 TriAs Hildesheim 30 30
53. Martin Schmidt 1984 SV Stahl Hennigsdorf 30 30
54. Kristian Kube 1999 Rathenower WSV 1922 e.V. Kanu 30 30
55. Frederic Vartanian 1967 Tri-Finisher Berlin 20 8 28
56. Mike Smidt 1971 Team Erdinger Alkoholfrei 28 28
57. Balint Török 1984 Trigether 28 28
58. Kai-Uwe Drews 1961 Plön bewegt e.V. 26 26
59. Marcus Schmietendorf 1967 Quadrathlonteam Ulm / TURA Bremen 26 26
60. Marc Albertziok 1975 OSH Dresden 26 26
61. Jonas Kroschinsky 1999 Rathenower WSV 1922 e.V. Kanu 26 26
62. Matthias Rothe 1987 (Rehbrücke) 24 24
63. Heinz Grohmann 1953 RTC Bernburger Bären 16 6 22
64. Marco Knoll 1974 Vfl Pfullingen 22 22
65. Matthias Wedding 1977 (Stendal) 22 22
66. Markus Richter 1980 (Berlin) 18 18
67. Max Hinz 1998 KC Limmer 18 18
68. Cedric Kladivo 2001 Rathenower WSV 1922 e.V. Kanu 18 18
69. Horst Mauer 1952 Berliner Kanu Club Borussia 16 16
70. Arne Kroschinsky 2001 Rathenower WSV 1922 e.V. Kanu 16 16
71. Enrico Schumacher 1981 DLRG 14 14
72. Peter Marek 1985 14 14
73. Torsten Schlosser 1964 VfL Rathenow 12 12
74. Sebastian Huhn 1988 12 12
75. Steffen Sonntag 1988 RSV Braunschweig 12 12
76. Hagen Rossmann 1969 Laufgruppe Wassersuppe e.V. 10 10
77. Wolfgang Ketscher 1952 Triathlon Jena 9 9
78. Rolf Kosakowski 1969 KosaDreamTeam Horstmar 9 9
79. Aaron Koch 1981 LC Hansa Stuhr Tri-Wölfe 9 9
80. Bernd Wyrowski 1949 Soltauer Sport Club 1 7 8
81. Marcel Francke 1974 Laufgruppe Wassersuppe e.V. 3 3
82. Jürgen Bohm 1955 KKC 2 2



1. Lisa Teichert 1991 Quadrathlon WSC Heidelberg 100 100 100 100 [100] [100] [100] 400
2. Laura Jansen 1994 Quadrathlon WSC Heidelberg 90 90 90 90 360
3. Susanne Walter 1974 KCH Berlin 80 90 80 [70] 80 [60] 330
4. Annika Oetjens 1995 Quadrathlon WSC Heidelberg 80 50 55 185
5. Dörte Dammann 1972 TRI LIZARDS 70 80 150
6. Ellen Mielke 1962 KC Altrhein 70 70 140
7. Claudia Kreuzberg 1962 Tri-Finisher Berlin 60 70 130
8. Antje Möller 1954 Preetzer TSV 60 60 120
9. Claudia Hammerschmied 1965 Ulmer Paddler 100 100

10. Katrin Lange 1969 Ute Mückel Team 90 90
11. Anja Tews 1970 TSV Schönberg 40 50 90
12. Silke Pieper 1970 (Potsdam) 90 90
13. Steffi Hammerschmied 1991 Ulmer Paddler 90 90
14. Anna-Lena Klee 1983 TSV Mellrichstadt 80 80
15. Nina Perlitt 1988 SCC Berlin 60 60
16. Annegret Wille 1966 Gänsefurther Sportbewegung e.V. 55 55
17. Gisa Fähnrich 1985 KC Limmer 55 55
18. Judith Gartmann 1987 Hannoverscher Kanu Club 45 45
19. Christin Wegner 1989 (Leipzig) 45 45
20. Andrea Kuhlmey 1967 Bernauer Lauffreunde 40 40
21. Aika Katharina Diesch 1990 35 35

Frauen



Jugend (Jahrgang 2000 – 2001)

1. Max Großer 2000 Rathenower WSV 1922 e.V. Kanu 100 100
2. Cedric Kladivo 2001 Rathenower WSV 1922 e.V. Kanu 90 90
3. Arne Kroschinsky 2001 Rathenower WSV 1922 e.V. Kanu 80 80

1.

Junioren (Jahrgang 1997 – 1999)

1. Kristian Kube 1999 Rathenower WSV 1922 e.V. Kanu 100 100
2. Jonas Kroschinsky 1999 Rathenower WSV 1922 e.V. Kanu 90 90

1. 0

U23 (Jahrgang 1995 – 1997)

1. Max Hinz 1998 KC Limmer 100 100
2. Eric Lieseke 1996 (Wusterwitz) 100 100

1. Annika Oetjens 1995 Quadrathlon WSC Heidelberg 100 100 100 300

Männer

Frauen

Männer

Frauen

Männer

Frauen



Elite (Jahrgang 1978 – 1994)

1. Stefan Teichert 1980 Quadrathlon WSC Heidelberg 100 100 100 [90] 100 [100] 400
2. David Kunderer 1982 Quadrathlonteam Ulm 90 90 [80] 90 90 360
3. Marcus Demmler 1980 WSV Osnabrück 80 70 55 60 265
4. Dennis Möller 1981 Preetzer TSV 100 80 180
5. Björn Heeser 1981 Triabolos Hamburg e.V. / BWS Hamburg 90 70 160
6. Christoph Scherer 1983 Quadrathlon WSC Heidelberg 70 50 120
7. Patrick Brose 1983 TSV 1860 München 100 100
8. Philipp-Johannes Müller 1986 TSV Cottbus 100 100
9. Matthias Grünwald 1986 Hannover 96 Triathlon / KG List 90 90

10. Jonas Grünewald 1988 Team ARNDT e.V. 90 90
11. Nik Mende 1982 ECST 2000 80 80
12. Nils Brüggemann 1985 Laufgruppe Wassersuppe e.V. 80 80
13. Stefan Czambor 1987 KKP Bergheim 80 80
14. Marcial Waibel 1988 Quadrathlon WSC Heidelberg 80 80
15. Thomas Reith 1979 WSG Kleinheubach 70 70
16. Matthias Lechler 1984 Preussen-Kanu Potsdam 70 70
17. Patrick Marek 1985 60 60
18. Daniel Ebert 1989 SV Stahl Finow 60 60
19. Sebastian Huhn 1988 55 55
20. Steffen Sonntag 1988 RSV Braunschweig 55 55
21. Aaron Koch 1981 LC Hansa Stuhr Tri-Wölfe 50 50
22. Mathias Wiesner 1985 Bernauer Lauffreunde 50 50
23. Martin Schmidt 1984 SV Stahl Hennigsdorf 45 45
24. Balint Török 1984 Trigether 40 40
25. Matthias Rothe 1987 (Rehbrücke) 35 35
26. Markus Richter 1980 (Berlin) 30 30
27. Enrico Schumacher 1981 DLRG 28 28

1. Lisa Teichert 1991 Quadrathlon WSC Heidelberg 100 100 100 100 [100] [100] [100] 400
2. Laura Jansen 1994 Quadrathlon WSC Heidelberg 90 90 90 90 360
3. Steffi Hammerschmied 1991 Ulmer Paddler 100 100
4. Nina Perlitt 1988 SCC Berlin Triathlon 90 90
5. Christin Wegner 1989 (Leipzig) 90 90
6. Anna-Lena Klee 1983 TSV Mellrichstadt 80 80
7. Gisa Fähnrich 1985 KC Limmer 80 80
8. Judith Gartmann 1987 Hannoverscher Kanu Club 70 70
9. Aika Katharina Diesch 1990 60 60

Männer

Frauen



Masters 40 (Jahrgang 1968 – 1977)

1. László Szabó 1972 Quadrathlonteam Ulm 100 100 90 90 380
2. Henning Lahr 1968 KVB Rheinheim 100 100 70 60 330
3. Stefan Telschow 1971 Köpenicker Kanusportclub 80 90 60 70 [55] 300
4. Thoralf Berg 1972 Wassersport PCK Schwedt 100 100 100 300
5. Olli Büttel 1968 WKC | Weltraumjogger Berlin 80 90 170
6. Tomas Kälble 1971 KC Limmer 100 70 170
7. Jörg Zimmermann 1972 Bernauer Lauffreunde 80 80 160
8. Frank Kälble 1968 KC Limmer 90 90
9. Nicolas Dennilauler 1975 MTV München 90 90

10. Lars Burkert 1977 KSV Flöha 90 90
11. Matthias Kraus 1970 KKR Rosenheim 80 80
12. Marc Albertziok 1975 OSH Dresden 80 80
13. Sven Michel 1969 TriAs Hildesheim 70 70
14. Mike Smidt 1971 Team Erdinger Alkoholfrei 60 60
15. Matthias Wedding 1977 (Stendal) 60 60
16. Hagen Rossmann 1969 Laufgruppe Wassersuppe e.V. 55 55
17. Marco Knoll 1974 Vfl Pfullingen 55 55
18. Rolf Kosakowski 1969 KosaDreamTeam Horstmar 50 50
19. Marcel Francke 1974 Laufgruppe Wassersuppe e.V. 45 45

1. Susanne Walter 1974 KCH Berlin 100 100 100 [80] [90] 100 400
2. Dörte Dammann 1972 TRI LIZARDS 90 90 180
3. Anja Tews 1970 TSV Schönberg 80 80 160
4. Katrin Lange 1969 Ute Mückel Team 100 100
5. Silke Pieper 1970 (Potsdam) 100 100

Männer

Frauen



Masters 50 (Jahrgang 1958 – 1967)

1. Peter Hoßbach 1963 MBSV | RTC Bernburger Bären 90 100 100 60 350
2. Bernd Scheller 1958 Radclub Wehretal 60 70 90 80 [50] 300
3. Kai-Dieter Rudolf 1963 Preussen-Kanu Potsdam 80 55 55 190
4. Karsten Mielke 1961 KC Altrhein 90 80 170
5. Axel Nitsch 1966 Team VivaVentum 80 90 170
6. Ingolf Wagener 1966 Schwimmverein Steele 1911 e.V. 90 50 140
7. Frederic Vartanian 1967 Tri-Finisher Berlin 55 60 115
8. Frank Lange 1963 TTB 100 100
9. Christian Herbert 1964 Quadrathlon WSC Heidelberg 100 100

10. Matthias Dilling 1965 Blau-Weiß Wusterwitz 100 100
11. Oliver Fritzius 1966 Triathlon-Team-Wallernhausen 100 100
12. Christian Schmidt 1966 Quadrathlonteam Ulm 100 100
13. Jan Zierenberg 1964 90 90
14. Miguel Hadlich 1958 Triathlon Gera 90 90
15. Kai-Uwe Drews 1961 Plön bewegt e.V. 70 70
16. Torsten Schlosser 1964 VfL Rathenow 70 70
17. Marcus Schmietendorf 1967 Quadrathlonteam Ulm / TURA Bremen 70 70

1. Claudia Kreuzberg 1962 Tri-Finisher Berlin 100 100 200
1. Ellen Mielke 1962 KC Altrhein 100 100 200
3. Claudia Hammerschmied 1965 Ulmer Paddler 100 100
4. Annegret Wille 1966 Gänsefurther Sportbewegung e.V. 90 90
5. Andrea Kuhlmey 1967 Bernauer Lauffreunde 80 80

Masters 60 (Jahrgang 1948 – 1957)

1. Detlef Kietzmann 1957 LG Hückeswagen 100 [80] 100 90 [70] 90 380
2. Klaus Charlet 1954 KSV AJAX Neptun Berlin 100 100 100 300
3. Walter Nickol 1952 RSV Daadetal 90 90 100 280
4. Bernd Klamm 1956 SVS Emmershausen 100 80 180
5. Peter Appelt 1949 LGV Marathon Giessen / ECST 80 80 160
6. Heinz Grohmann 1953 RTC Bernburger Bären 90 60 150
7. Bernd Wyrowski 1949 Soltauer Sport Club 55 70 125
8. Uwe Wallat 1956 VFL Wolfsburg 100 100
9. Horst Mauer 1952 Berliner Kanu Club Borussia 90 90

10. Wolfgang Ketscher 1952 Triathlon Jena 80 80
11. Jürgen Bohm 1955 KKC 60 60
12. Hartmut Bölke 1955 Laufgruppe Wassersuppe e.V. 50 50
13. Karl-Heinz Finkheiser 1955 BSG BerlinHyp 45 45

1. Antje Möller 1954 Preetzer TSV 100 100 200

Männer

Frauen

Männer

Frauen



Senioren (Jahrgang ≤ 1947)

1. 0

1. 0

Männer

Frauen




